DECRETO .80/2022

PROT. 103261/2022



REPUBBLICA ITALIANA

Tribunale di Nocera Inferiore Ufficio di Presidenza



COA NOCERA INFERIORE Anno/N. 2022/2998

27/06/2022 10:30:07

IN ENTRATA

Alla sig.ra Presidente della Corte d'Appello di SALERNO

Al sig. Presidente Coordinatore del Settore Civile

SEDE

Alla M.O.T. dott.ssa Martina Fusco c/o Tribunale di

Alla M.O.T. dott.ssa Rosa Amato c/o Tribunale di **SALERNO**

E p.c. Al sig. Presidente del Tribunale di

NAPOLI

Al sig. Presidente del Tribunale di

SALERNO

Al sig. Presidente del C.O.A. di

NOCERA INFERIORE

Oggetto: M.O.T. dott.ssa Martina Fusco e dott.ssa Rosa Amato. Individuazione della Sezione e dei ruoli da assegnare loro presso il Settore Civile del Tribunale di Nocera Inferiore.

Con nota del 19/5/2022 questa Presidenza ha previsto

che:

"Al fine di poter orientare al meglio il tirocinio mirato delle M.O.T. dottoresse Martina FUSCO e Rosa AMATO, si evidenziano i ruoli, di nuova costituzione, che potranno essere assegnati alle medesime.

Si precisa che, essendo più anziana di ruolo, sarà la dott.ssa Martina Fusco a scegliere per prima. Si invita, pertanto, la medesima a far pervenire alla Presidenza di questo Tribunale la sua preferenza a stretto giro di posta, in modo da poter consentire anche alla dott.ssa Rosa Amato di organizzarsi al meglio.

Va premesso che un ruolo sarà riferibile alla Prima Sezione Civile ed uno alla Seconda Sezione Civile del Tribunale di Nocera Inferiore.

Per quel che concerne il ruolo da individuarsi presso la Prima Sezione Civile, esso sarà predisposto innanzi tutto per la trattazione della materia delle esecuzioni mobiliari. Il ruolo, poi, sarà integrato con ulteriori affari, rientranti nelle attribuzioni tabellari della Prima Sezione, concernenti altri settori della materia esecutiva oppure la materia contrattuale. In via residuale potrebbe prevedersi l'attribuzione di taluni affari in materia di famiglia o di volontaria giurisdizione.

Per quel che concerne il ruolo da costituirsi presso la Seconda Sezione Civile, si prevede che questo sarà utilizzato soprattutto per assicurare la trattazione di gran parte dei giudizi (di vecchia data) attualmente pendenti sul ruolo del G.O.P. dott. Silvio La Rana. Si tratta di giudizi (di cognizione) provenienti, a seguito di riassegnazione, in massima parte dalla Prima Sezione Civile e, pertanto, dovrebbero, in gran parte, concernere la materia contrattuale. Sul ruolo, peraltro, confluiranno nuove assegnazioni concernenti soprattutto la materia della responsabilità extracontrattuale (rientrante nelle attribuzioni della Seconda Sezione Civile), oltre che le altre materie di spettanza della Sezione".

Con dichiarazione pervenuta in data 14 giugno 2022 la dott.ssa Martina Fusco ha manifestato la preferenza di essere assegnata alla 2° Sezione civile del Tribunale di Nocera Inferiore.

Tanto premesso, questo Presidente

dispone

che, quando i M.O.T. dott.ssa Martina Fusco e dott.ssa Rosa Amato prenderanno servizio presso il Tribunale di Nocera Inferiore, si procederà alle seguenti assegnazioni:

- la dott.ssa Martina Fusco sarà assegnata alla Seconda Sezione Civile;
- la dott.ssa Rosa Amato sarà assegnata alla Prima Sezione Civile.

Ad entrambe saranno assegnati ruoli di nuova formazione che saranno meglio definiti con successivo provvedimento, tenendosi conto dei criteri evidenziati in narrativa.

Nocera Inferiore, 15 giugno 2022

Il Presidente

Dott. Antonio Sergio Robustella